
DAROVACÍ SMLOUVA
(uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů,) mezi smluvními stranami

FRAENKISCHE CZ s.r.o
se sídlem: U Kapličky 591, 675 21 Okříšky
IČO: 263 08 223
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 43065
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú. 32098006/2700
zastoupená p. Ing. Jiřím Novotným, jednatelem společnosti

(dále jen „dárce“)

a

Střední průmyslová škola Třebíč
Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč
IČO: 666 10 702
Zápis v síti škol MŠMT, č.j. 28429/98-21
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ů. 248984955/0300
zastoupená Ing. Petrou Hrbáčkovou, ředitelkou školy

(dále Jen „obdarovaný“)

uzavírají tuto darovací smlouvu:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovaněmu neúčelový finanční dar ve výši 300 000 Kč (slovy 
třistatisic korun českých), který je určený na podporu výchovy a vzdělávání a kulturní, zábavní a 
prezentační akce v rámci oslav 70. výročí založení školy.

2. Dárce touto smlouvou dar uvedený v čl. I. odst. 1. obdarovaněmu poskytuje a ten dar přijímá.

3. Podpisem těto smlouvy se dárce zavazuje převěst dar obdarovaněmu ve třech termínech 
převodem na účet 248984955/0300 takto:

do 31.1.2024 částku 150 000 Kč,

do 30.6.2024 částku 150 000 Kč,

4. Dárce prohlašuje, že na daru nevážnou žádná práva třetích osob. Finanční dar poskytuje dárce 
obdarovaněmu dobrovolně a nespojuje s ním žádnou protislužbu ze strany obdarovaněho.

II. ÚČEL SMLOUVY

1. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze k účelu, pro který byl zřízen - tj. k výchově a vzdělávání 
v souladu se schválenými učebními plány a ke všem aktivitám, které budou souviset s oslavami 
výročí 70. let založení školy. Použije-li obdarovaný dar k jinému účelu, může se dárce domáhat 
vrácení daru.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.



4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. všech případných dodatků na 
Portále příspěvkových organizací v souladu s pravidly zřizovatele Kraje Vysočina a v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že zákonnou povinnost 
dle § 5 ost. 2 zákona o registru smluv splní obdarovaný a splnění této povinnosti doloží dárci. 
Současně berou obě smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

5. Smlouva nabývá platnosti po podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Souhlas s uzavřením této darovací smlouvy udělila obdarovanému Rada Kraje Vysočina 
usnesením č..........dne ^2^2

Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují 
SMLUVNÍ STRANY SVÉ VLASTNORUČNÍ PODPISY.

č ®
•73.-í

;,(.a 10702

-7 -u S P Š T ř eb {
Za obdarovaného'o.rieovÝ-.-a 

674 01 Tň-hič
IČ; W' 10 'iOz DlC


